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Vedr. vold mod homoseksuelle 
 
Vold mod homoseksuelle anses almindeligvis ikke for at være et problem i Danmark, og rigtig 
mange homoseksuelle oplever at kunne leve deres liv mere eller mindre ubekymret uden 
frygt for at blive udsat for vold. 
 
Imidlertid kan så mange enkeltpersoner fra det homoseksuelle miljø jævnligt berette om 
egne oplevelser af vold, at man må spørge sig selv, om problemstillingen med vold målrettet 
mod bøsser og lesbiske som gruppe ikke er større, end det umiddelbart ser ud til. 
 
Samtidig viser udenlandske undersøgelser, at et skræmmende antal bøsser og lesbiske 
udsættes for enten vold eller trusler om vold begrundet i deres seksuelle orientering. I 
Sverige skulle hver 4. bøsse være berørt, og i USA er seksuel orientering den tredjestørste 
årsag til vold mod minoritetsgrupper næst efter etnisk oprindelse og religiøs overbevisning. 
 
Desværre mangler der registreringer og statistikker over problemets karakter, 
størrelsesorden og udbredelse i Danmark, som kunne danne baggrund for en forebyggende 
indsats mod den vold mod bøsser og lesbiske, som rent faktisk finder sted. 
 
Landsforeningen for bøsser og lesbiske frygter desuden, at mange homoseksuelle undlader 
at anmelde de overfald, de har været ude for, fordi de har fået den opfattelse, at politiet 
ikke tager anmeldelser fra homoseksuelle alvorligt. 
 
Men det er vigtigt at homoseksuelle anmelder overfald og trusler om vold. Også selv om der 
i det konkrete tilfælde ikke er udsigt til at finde gerningsmændene. For det ville kunne give 
overblik og den nødvendige dokumentation for politiets arbejde. 
 
I England har politimyndighederne i samarbejde med de homoseksuelles organisationer gjort 
meget ud af at skabe et tillidsforhold til det homoseksuelle miljø. Gennem pjecer og 
informationsmøder opfordrer man de homoseksuelle til at anmelde overfald. Og man 
registrerer overfaldene mod minoriteter efter motiv. 
 
Landsforeningen for bøsser og lesbiske så gerne, at de danske politimyndigheder inddrog de 
positive erfaringer fra udlandet og indgik i et samarbejde omkring en indsats mod overfald 
og trusler mod homoseksuelle. 
 
Vi vil derfor gerne aftale et møde, hvor vi kan redegøre nærmere for problemstillingerne og 
vores overvejelser omkring, hvad der kan gøres. 
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